
1

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Специальный выпуск № 9
Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

декабрь, 2023

	 6	 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

	созыв	 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 	2019-	 СЕННОЙ ОКРУГ

  2024						      САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
========================================================================================== 

190031, Санкт-Петербург, наб. р. Фонтанки, д. 89 тел./факс 310-16-96 

РЕШЕНИЕ № 35
от 05 декабря 2023 года

О внесении изменений в Решение Муниципального совета от 20.12.2022 №39 
«Об утверждении местного бюджета на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии со статьями 26 п.1 пп.3 и 49 Устава муниципального образования Сенной округ Санкт-Петербурга 
Муниципальный совет Внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муници-

пального округа Сенной округ

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Муниципального совета от 20 декабря 
2022 года № 39 «Об утверждении местного бюджета на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

Утвердить общий объем доходов местного бюджета муници-
пального образования Сенной округ:

на 2023 год в сумме 86970,6 тыс. руб.;
на 2024 год в сумме 50 118,9 тыс. руб.;
на 2025 год в сумме 51 873,5 тыс. руб.
Утвердить общий объем расходов местного бюджета муници-

пального образования Сенной округ:
на 2023 год в сумме 60 061,0 тыс. руб.;
на 2024 год в сумме 41 118,9тыс. руб.;
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1253,2 ты-

сячи рублей
на 2025 год в сумме 51 873,5 тыс. руб.
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 045,2 ты-

сяч рублей
Установить размер профицита местного бюджета муниципаль-

ного образования Сенной округ:
на 2023 год в сумме 26 909,6 тыс. руб.;
на 2024 год в сумме 9000,0 тыс. руб.;
на 2025 год в сумме 0,0 тыс. руб.

2. Приложение № 1 «Доходы местного бюджета муниципаль-
ного образования Сенной округ на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов» к Решению Муниципального совета муници-
пального образования Сенной округ от 20 декабря 2022 года № 39 
изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к насто-
ящему Решению.

3. Приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюд-
жета муниципального образования Сенной округ на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов» к Решению Муниципально-
го совета муниципального образования Сенной округ от 20 дека-
бря 2022 года № 39 изложить в новой редакции согласно Прило-
жению № 2 к настоящему Решению.

4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования Сенной округ на 2023 год 
и плановый период 2024 и 2025 годов» по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов» к Реше-
нию Муниципального совета муниципального образования Сен-
ной округ от 20 декабря 2022 года № 39 изложить в новой редак-
ции согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.



2

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

5. Приложение № 4 «Источники финансирования дефицита 
бюджета МО Сенной округ на 2023 год и плановый период 2024 и 
2025 годов» к Решению Муниципального совета муниципально-
го образования Сенной округ от 20 декабря 2022 года № 39 изло-
жить в новой редакции согласно Приложению № 4 к настояще-
му Решению.

6. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направля-

емых на исполнение публичных нормативных обязательств: 
на 2023 год в сумме 7 730,4 тыс. руб.

на 2024 год в сумме 7 584,0 тыс.руб.
на 2025 год в сумме 7 930,6 тыс.руб»

7. Опубликовать настоящее Решение в установленном поряд-
ке.

8. Решение вступает в силу с момента его официального опу-
бликования.

9. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу му-
ниципального образования - Председателя муниципального со-
вета Астахову А.А.

Глава муниципального образования –
Председатель муниципального совета									         А.А. Астахова 



3

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Приложение № 1
к Решению муниципального совета

муниципального образования Сенной округ
№ 35  от 05 декабря 2023 г. 

«Приложение № 1
к Решению муниципального совета

муниципального образования Сенной округ
от 20.12.2022 №39

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕННОЙ ОКРУГ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

тыс.руб

№ п/п Код Наименование источника доходов 2023
Плановый период

2024 2025

  000 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 27 917,0 9 068,8 9 422,2

1 000 10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 7 800,0 9 068,8 9 422,2

1.1. 182 10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 7 800,0 9 068,8 9 422,2

1.1.1 182 10102010010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

7 800,0 9 068,8 9 422,2

2 000 11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 20 117,0 0,0 0,0

2.1 000 11402000000000000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности (за исключением движимого 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и  муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

20 117,0 0,0 0,0

2.1.2. 902 11402030030000440

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также  имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

20 117,0 0,0 0,0

2.1.2.1 902 11402033030000440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
муниципальной собственности внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также  имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

20 117,0 0,0 0,0

3 000 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 59 053,6 41 050,1 42 451,3

3.1 000 20200000000000000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

59 053,6 41 050,1 42 451,3

3.1.1 000 20220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 19 153,50 0,00 0,00

3.1.1.1 902 2 0229999030000150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 19 153,50 0,0 0,0

3.1.2 000 20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 29 520,1 30 558,7 31 480,6



4

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

3.1.2.1 000 20215001000000150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 29 520,1 30 558,7 31 480,6

3.1.2.2 902 20215001030000150
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

29 520,1 30 558,7 31 480,6

3.1.3 000 20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 10 380,0 10 491,4 10 970,7

3.1.4 000 20230024000000150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 2 223,7 2 331,6 2 438,0

3.1.5 902 20230024030000150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

2 223,7 2 331,6 2 438,0

3.1.6 902 20230024030100150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
города федерального значения Санкт-Петербурга на исполнение 
органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству

2 214,9 2 322,4 2 428,4

3.1.7 902 20230024030200150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
города федерального значения Санкт-Петербурга на исполнение 
органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, и 
составлению протоколов об административных правонарушениях

8,8 9,2 9,6

3.2 000 20230027000000150
Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося 
под опекой, попечительством, а также вознаграждение, 
причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю

8 156,3 8 159,8 8 532,7

3.2.1 902 20230027030000150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на содержание 
ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), 
приемному родителю

8 156,3 8 159,8 8 532,7

3.2.2 902 20230027030100150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
города федерального значения Санкт-Петербурга на исполнение 
органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате  
денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой 
или попечительством, и денежных средств на содержание детей, 
переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге:

6 108,2 5 882,8 6 151,7

3.2.2.1 902 20230027030200150

Субвенции  бюджетам внутригородских муниципальных образований 
города федерального значения Санкт-Петербурга на исполнение 
органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
вознаграждения приемным родителям

2 048,1 2 277,0 2 381,0

  000 85000000000000000 ВСЕГО ДОХОДОВ 86 970,6 50 118,9 51 873,5

»



5

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Приложение № 2
к Решению муниципального совета

муниципального образования Сенной округ
от 05 декабря 2023 № 35

«Приложение № 2
к Решению муниципального совета

муниципального образования Сенной округ
от 20.12.2022 №39

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕННОЙ ОКРУГ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДОВ

тыс.
руб.

Наименование Код 
ГБРС

Код 
раздела, 

подраздела

Код целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы 

вида 
расходов

2023 2024 2025

Муниципальный совет муниципального образования Сенной 
округ 993            

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 993 0100     6 246,3 6 992,9 7 194,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 993 0102     1 565,0 1 801,5 1 883,8

Глава муниципального образования 993 0102 0020001000   1 565,0 1 801,5 1 883,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

993 0102 0020001000 100 1 565,0 1 801,5 1 883,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 993 0102 0020001000 120 1 565,0 1 801,5 1 883,8

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

993 0103     4 681,3 5 191,4 5 310,2

Аппарат представительного органа муниципального образования 993 0103 0020004000   4 553,3 5 095,4 5 214,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

993 0103 0020004000 100 2 665,0 2 890,6 3 012,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 993 0103 0020004000 120 2 665,0 2 890,6 3 012,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 0103 0020004000 200 1 864,8 2 181,3 2 178,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 0103 0020004000 240 1 864,8 2 181,3 2 178,5

Иные бюджетные ассигнования 993 0103 0020004000 800 23,5 23,5 23,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0103 0020004000 850 23,5 23,5 23,5
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

993 0103 0920001000   128,0 96,0 96,0

Иные бюджетные ассигнования 993 0103 0920001000 800 128,0 96,0 96,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0103 0920001000 850 128,0 96,0 96,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 993 1200     50,6 0,0 0,0

Периодическая печать и издательства 993 1202     50,6 0,0 0,0



6

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 993 1202 4570001000   50,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 1202 4570001000 200 50,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 1202 4570001000 240 50,6 0,0 0,0

Муниципальный совет муниципального образования Сенной 
округ: итого расходов         6 296,9 6 992,9 7 194,0

Местная администрация муниципального образования Сенной 
округ  902            

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 0100     10 943,8 12 035,5 12 766,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

902 0104     10 335,0 11 626,3 12 306,9

Глава местной администрации 902 0104 0020005000   1 750,4 1 835,2 1 947,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0104 0020005000 100 1 750,4 1 835,2 1 947,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 902 0104 0020005000 120 1 750,4 1 835,2 1 947,3

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения 902 0104 0020006000   6 369,7 7 468,7 7 931,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0104 0020006000 100 5 745,5 6 729,8 7 025,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 902 0104 0020006000 120 5 745,5 6 729,8 7 025,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0104 0020006000 200 609,2 723,9 890,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0104 0020006000 240 609,2 723,9 890,9

Иные бюджетные ассигнования 902 0104 0020006000 800 15,0 15,0 15,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0104 0020006000 850 15,0 15,0 15,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

902 0104 00200G0850   2 214,9 2 322,4 2 428,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0104 00200G0850 100 1 921,6 2 014,8 2 106,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 902 0104 00200G0850 120 1 921,6 2 014,8 2 106,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0104 00200G0850 200 293,3 307,6 321,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0104 00200G0850 240 293,3 307,6 321,6

Резервные фонды 902 0111     0,0 400,0 450,0

Резервный  фонд местной администрации 902 0111 0700001000   0,0 400,0 450,0

Иные бюджетные ассигнования 902 0111 0700001000 800 0,0 400,0 450,0

Резервные средства 902 0111 0700001000 870 0,0 400,0 450,0

Другие общегосударственные вопросы 902 0113     608,8 9,2 9,6



7

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Расходы на исполнение государственного полномочия 
по составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенции из бюджета Санкт-
Петербурга

902 0113 09200G0100   8,8 9,2 9,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0113 09200G0100 200 8,8 9,2 9,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0113 09200G0100 240 8,8 9,2 9,6

Муниципальная программа   
«Осуществление защиты прав потребителей» 902 0113 7992001000   600,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0113 7992001000 200 600,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0113 7992001000 240 600,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 902 0300     5,0 40,0 40,0

Гражданская оборона 902 0309     5,0 40,0 40,0

Муниципальная программа  «Проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих 
действий»

902 0309 2190001000   5,0 40,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0309 2190001000 200 5,0 40,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0309 2190001000 240 5,0 40,0 40,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 0400     0,0 50,0 50,0

Общеэкономические вопросы 902 0401     0,0 50,0 50,0

Муниципальная программа «Участие в организации и 
финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее 
профессиональное образование и ищущих работу впервые» 

902 0401 7912001000   0,0 50,0 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 0401 7912001000 300 0,0 50,0 50,0

Иные выплаты населению 902 0401 7912001000 360 0,0 50,0 50,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 902 0500     22 347,5 2 400,0 10 700,0

Благоустройство 902 0503     22 347,5 2 400,0 10 700,0

Расходы на организацию благоустройства территории 
муниципального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-
Петербурга

902 0503 60000S2500   8 803,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0503 60000S2500 200 8 803,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0503 60000S2500 240 8 803,1 0,0 0,0

Муниципальная программа «Благоустройство территории 
муниципального образования Сенной округ» 902 0503 60000М2500   1 600,0 1 900,0 6 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0503 60000М2500 200 1 600,0 1 900,0 6 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0503 60000М2500 240 1 600,0 1 900,0 6 700,0



8

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Расходы на организацию благоустройства территории 
муниципального образования за счет субсидии из бюджета 
Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы 
«Петербургские дворы»

902 0503 60000SP001   10 350,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0503 60000SP001 200 10 350,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0503 60000SP001 240 10 350,4 0,0 0,0

Муниципальная программа «Благоустройство территории 
муниципального образования Сенной округ» - расходы на 
организацию благоустройства территории муниципального 
образования за счет средств местного бюджета в рамках выполнения 
мероприятий программы «Петербургские дворы»

902 0503 60000MP001   434,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0503 60000MP001 200 434,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0503 60000MP001 240 434,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Озеленение территории 
муниципального образования Сенной округ» 902 0503 6100301000   1 160,0 500,0 4 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0503 6100301000 200 1 160,0 500,0 4 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0503 6100301000 240 1 160,0 500,0 4 000,0

ОБРАЗОВАНИЕ 902 0700     65,0 350,0 330,0

Другие вопросы в области образования 902 0709     65,0 350,0 330,0

Муниципальная программа  «Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий 
их проявлений на территории муниципального образования»

902 0709 7910001000   10,0 50,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0709 7910001000 200 10,0 50,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0709 7910001000 240 10,0 50,0 40,0

Муниципальная программа  «Участие в формах, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге» 

902 0709 7920001000   10,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0709 7920001000 200 10,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0709 7920001000 240 10,0 50,0 50,0

Муниципальная программа «Участие в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования Сенной округ» 

902 0709 7950001000   30,0 50,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0709 7950001000 200 30,0 50,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0709 7950001000 240 30,0 50,0 40,0

Муниципальная программа  «Участие в создании условий для 
реализации мер, направленных на укрепление межнационального 
и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков 
и культуры народов Российской Федерации, проживающих 
на территории муниципального образования, социальную и 
культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов»

902 0709 7960001000   10,0 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0709 7960001000 200 10,0 150,0 150,0



9

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0709 7960001000 240 10,0 150,0 150,0

Муниципальная программа  «Осуществление экологического 
просвещения, а также организация экологического воспитания 
и формирования экологической культуры в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами» 

902 0709 7980001000   5,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0709 7980001000 200 5,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0709 7980001000 240 5,0 50,0 50,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 902 0800     10 441,1 8 011,8 8 316,2

Культура 902 0801     10 441,1 8 011,8 8 316,2

Содержание и обеспечение деятельности МКУ «Справедливость» 902 0801 0920099002   7 413,1 7 711,8 8 016,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0801 0920099002 100 7 150,0 7 380,8 7 676,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 902 0801 0920099002 110 7 150,0 7 380,8 7 676,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0801 0920099002 200 248,1 316,0 325,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0801 0920099002 240 248,1 316,0 325,0

Иные бюджетные ассигнования 902 0801 0920099002 800 15,0 15,0 15,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0801 0920099002 850 15,0 15,0 15,0

Содержание и обеспечение деятельности  МКУ «Сенной округ» 902 0801 4400099001   2 568,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0801 4400099001 100 1 910,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 902 0801 4400099001 110 1 910,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0801 4400099001 200 643,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0801 4400099001 240 643,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 902 0801 4400099001 800 15,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0801 4400099001 850 15,0 0,0 0,0
Муниципальная программа  «Организация и проведение местных и 
участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий» 

902 0801 4410001000   160,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0801 4410001000 200 160,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0801 4410001000 240 160,0 0,0 0,0

Муниципальная программа   «Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей муниципального образования Сенной 
округ» 

902 0801 4420001000   300,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0801 4420001000 200 300,0 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0801 4420001000 240 300,0 300,0 300,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 1000     9 778,5 9 861,0 10 311,6

Пенсионное обеспечение 902 1001     1 622,2 1 701,2 1 778,9



10

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Расходы по назначению, выплате, перерасчету пенсии 
за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления, муниципальных 
органах муниципальных образований, а также приостановлению, 
возобновлению, прекращению выплаты пенсии за выслугу лет в 
соответствии с законом Санкт-Петербурга

902 1001 5050002000   1 622,2 1 701,2 1 778,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1001 5050002000 300 1 622,2 1 701,2 1 778,9

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1001 5050002000 310 1 622,2 1 701,2 1 778,9

Охрана семьи и детства 902 1004     8 156,3 8 159,8 8 532,7

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

902 1004 51100G0860   6 108,2 5 882,8 6 151,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1004 51100G0860 300 6 108,2 5 882,8 6 151,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1004 51100G0860 310 6 108,2 5 882,8 6 151,7

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

902 1004 51100G0870   2 048,1 2 277,0 2 381,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1004 51100G0870 300 2 048,1 2 277,0 2 381,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 902 1004 51100G0870 320 2 048,1 2 277,0 2 381,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 902 1200     169,4 120,0 120,0

Периодическая печать и издательства 902 1202     169,4 120,0 120,0

Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 902 1202 4570001000   169,4 120,0 120,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 1202 4570001000 200 169,4 120,0 120,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 1202 4570001000 240 169,4 120,0 120,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 902 1300     13,8 4,5 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 
долга 902 1301     13,8 4,5 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 
долга 902 1301 0020006000   13,8 4,5 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 
долга 902 1301 0020006000 700 13,8 4,5 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 
долга 902 1301 0020006000 730 13,8 4,5 0,0

Местная администрация муниципального образования Сенной 
округ : всего расходов         53 764,1 32 872,8 42 634,3

Всего расходов         60 061,0 39 865,7 49 828,3

Условно утвержденные расходы         0,0 1 253,2 2 045,2

Всего расходов, включая условно утвержденные расходы         60 061,0 41 118,9 51 873,5

»



11

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Приложение № 3
к Решению муниципального совета

муниципального образования Сенной округ
от 05 декабря 2023 № 35

«Приложение № 3
к Решению муниципального совета

муниципального образования Сенной округ
от 20.12.2022 №39

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета  муниципального образования 

 Сенной округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и 
подгруппам видов расходов

тыс.руб.

Наименование Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы 

вида расходов
2023 2024 2025

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     17 190,1 19 028,4 19 960,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 0102     1 565,0 1 801,5 1 883,8

Глава муниципального образования 0102 0020001000   1 565,0 1 801,5 1 883,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0102 0020001000 100 1 565,0 1 801,5 1 883,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0102 0020001000 120 1 565,0 1 801,5 1 883,8

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103     4 681,3 5 191,4 5 310,2

Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 0020004000   4 553,3 5 095,4 5 214,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 0020004000 100 2 665,0 2 890,6 3 012,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0103 0020004000 120 2 665,0 2 890,6 3 012,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0103 0020004000 200 1 864,8 2 181,3 2 178,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0103 0020004000 240 1 864,8 2 181,3 2 178,5

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020004000 800 23,5 23,5 23,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0020004000 850 23,5 23,5 23,5

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

0103 0920001000   128,0 96,0 96,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 0920001000 800 128,0 96,0 96,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0920001000 850 128,0 96,0 96,0



12

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104     10 335,0 11 626,3 12 306,9

Глава местной администрации 0104 0020005000   1 750,4 1 835,2 1 947,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0020005000 100 1 750,4 1 835,2 1 947,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0104 0020005000 120 1 750,4 1 835,2 1 947,3

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного значения 0104 0020006000   6 369,7 7 468,7 7 931,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0020006000 100 5 745,5 6 729,8 7 025,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0104 0020006000 120 5 745,5 6 729,8 7 025,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 0020006000 200 609,2 723,9 890,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 0020006000 240 609,2 723,9 890,9

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020006000 800 15,0 15,0 15,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020006000 850 15,0 15,0 15,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850   2 214,9 2 322,4 2 428,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 1 921,6 2 014,8 2 106,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0104 00200G0850 120 1 921,6 2 014,8 2 106,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 293,3 307,6 321,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 240 293,3 307,6 321,6

Резервные фонды 0111     0,0 400,0 450,0

Резервный  фонд местной администрации 0111 0700001000   0,0 400,0 450,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 0700001000 800 0,0 400,0 450,0

Резервные средства 0111 0700001000 870 0,0 400,0 450,0

Другие общегосударственные вопросы 0113     608,8 9,2 9,6

Расходы на исполнение государственного полномочия по 
составлению протоколов об административных правонарушениях за 
счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

0113 09200G0100   8,8 9,2 9,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 09200G0100 200 8,8 9,2 9,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 09200G0100 240 8,8 9,2 9,6

Муниципальная программа по осуществлению защиты прав 
потребителей 0113 7992001000   600,0 0,0 0,0



13

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 7992001000 200 600,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 7992001000 240 600,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300     5,0 40,0 40,0

Гражданская оборона 0309     5,0 40,0 40,0
Проведение подготовки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а 
также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий

0309 2190001000   5,0 40,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0309 2190001000 200 5,0 40,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0309 2190001000 240 5,0 40,0 40,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     0,0 50,0 50,0

Общеэкономические вопросы 0401     0,0 50,0 50,0

Муниципальная программа по участию в организации и 
финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее 
профессиональное образование и ищущих работу впервые.

0401 7912001000   0,0 50,0 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0401 7912001000 300 0,0 50,0 50,0

Иные выплаты населению 0401 7912001000 360 0,0 50,0 50,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     22 347,5 2 400,0 10 700,0

Благоустройство 0503     22 347,5 2 400,0 10 700,0

Расходы на организацию благоустройства территории 
муниципального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-
Петербурга

0503 60000S2500   8 803,10 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 60000S2500 200 8 803,10 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000S2500 240 8 803,10 0,00 0,00

Муниципальная программа «Благоустройство территории 
муниципального образования Сенной округ» 0503 60000М2500   1 600,00 1 900,00 6 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 60000М2500 200 1 600,00 1 900,00 6 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000М2500 240 1 600,00 1 900,0 6 700,0

Расходы на организацию благоустройства территории 
муниципального образования за счет субсидии из бюджета 
Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы 
«Петербургские дворы»

0503 60000SP001   10 350,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 60000SP001 200 10 350,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000SP001 240 10 350,4 0,0 0,0



14

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Муниципальная программа «Благоустройство территории 
муниципального образования Сенной округ» - расходы на 
организацию благоустройства территории муниципального 
образования за счет средств местного бюджета в рамках выполнения 
мероприятий программы «Петербургские дворы»

0503 60000MP001   434,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 60000MP001 200 434,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000MP001 240 434,0 0,0 0,0

Озеленение территории муниципального образования, в т.ч.  
озеленение территорий зеленых насаждений общего пользования 
местного значения, компенсационное озеленение, содержание 
территорий зеленых насаждений общего пользования местного 
значения, их ремонт, защита; организация санитарных рубок, 
удаление аварийных, больных деревьев и кустарников

0503 6100301000   1 160,0 500,0 4 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6100301000 200 1 160,0 500,0 4 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 6100301000 240 1 160,0 500,0 4 000,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     65,0 350,0 330,0

Муниципальная программа по участию в профилактике терроризма 
и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации 
последствий их проявлений на территории муниципального 
образования 

0709 7910001000   10,0 50,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7910001000 200 10,0 50,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 7910001000 240 10,0 50,0 40,0

Муниципальная программа по участию в формах, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

0709 7920001000   10,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7920001000 200 10,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 7920001000 240 10,0 50,0 50,0

Муниципальная программа по участию в профилактике  дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципального 
образования

0709 7950001000   30,0 50,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7950001000 200 30,0 50,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 7950001000 240 30,0 50,0 40,0

Муниципальная программа по созданию условий для реализации 
мер, направленных на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков 
и культуры народов Российской Федерации, проживающих на 
территории муниципального образования

0709 7960001000   10,0 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7960001000 200 10,0 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 7960001000 240 10,0 150,0 150,0

Муниципальная программа по осуществлению экологического 
просвещения, а также организации экологического воспитания 
и формирования экологической культуры в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами

0709 7980001000   5,0 50,0 50,0



15

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7980001000 200 5,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 7980001000 240 5,0 50,0 50,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     10 441,1 8 011,8 8 316,2

Культура 0801     10 441,1 8 011,8 8 316,2

Содержание и обеспечение деятельности МКУ «Справедливость» 0801 0920099002   7 413,1 7 711,8 8 016,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0801 0920099002 100 7 150,0 7 380,8 7 676,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 0920099002 110 7 150,0 7 380,8 7 676,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 0920099002 200 248,1 316,0 325,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 0920099002 240 248,1 316,0 325,0

Иные бюджетные ассигнования 0801 0920099002 800 15,0 15,0 15,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 0920099002 850 15,0 15,0 15,0

Содержание и обеспечение деятельности  МКУ «Сенной округ» 0801 4400099001   2 568,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0801 4400099001 100 1 910,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 4400099001 110 1 910,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 4400099001 200 643,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 4400099001 240 643,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0801 4400099001 800 15,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 4400099001 850 15,0 0,0 0,0

Организация местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 0801 4410001000   160,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 4410001000 200 160,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 4410001000 240 160,0   0,0

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования 0801 4420001000   300,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 4420001000 200 300,0 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 4420001000 240 300,0 300,0 300,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     9 778,5 9 861,0 10 311,6

Пенсионное обеспечение 1001     1 622,2 1 701,2 1 778,9

Расходы по назначению, выплате, перерасчету пенсии 
за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления, муниципальных 
органах муниципальных образований, а также приостановлению, 
возобновлению, прекращению выплаты пенсии за выслугу лет в 
соответствии с законом Санкт-Петербурга

1001 5050002000   1 622,2 1 701,2 1 778,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5050002000 300 1 622,2 1 701,2 1 778,9



16

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 5050002000 310 1 622,2 1 701,2 1 778,9

Охрана семьи и детства 1004     8 156,3 8 159,8 8 532,7

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860   6 108,2 5 882,8 6 151,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 6 108,2 5 882,8 6 151,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100G0860 310 6 108,2 5 882,8 6 151,7

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870   2 048,1 2 277,0 2 381,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 2 048,1 2 277,0 2 381,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 1004 51100G0870 320 2 048,1 2 277,0 2 381,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     220,0 120,0 120,0

Периодическая печать и издательства 1202     220,0 120,0 120,0

Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 1202 4570001000   220,0 120,0 120,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1202 4570001000 200 220,0 120,0 120,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1202 4570001000 240 220,0 120,0 120,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 1300     13,8 4,5 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 
долга 1301     13,8 4,5 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 
долга 1301 0020006000   13,8 4,5 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 
долга 1301 0020006000 700 13,8 4,5 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 
долга 1301 0020006000 730 13,8 4,5 0,0

Всего расходов       60 061,0 39 865,7 49 828,3

Условно утвержденные расходы       0,0 1 253,2 2 045,2

Всего расходов, включая условно утвержденные расходы       60 061,0 41 118,9 51 873,5

»



17

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Приложение № 4
к Решению муниципального совета

муниципального образования Сенной округ
от 05 декабря 2023 № 35

«Приложение № 4
к Решению муниципального совета

муниципального образования Сенной округ
от 20.12.2022 №39

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МО СЕННОЙ ОКРУГ 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

тыс.руб.

№п/п Наименование Код 2023 2024 2025

1 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 -26 909,6 -9 000,0 0,0

1.1 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 0,0

1.1.1 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 0,0 0,0 0,0

1.1.2
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга в валюте Российской Федерации

902 01 02 00 00 03 0000 710 0,0 0,0 0,0

1.2. Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 0,0 0,0

1.2.1
Погашение бюджетами внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации

902 01 02 00 00 03 0000 810 0,0 0,0 0,0

2 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 -9 000,0 -9 000,0 0,0

2.1. Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте 
Российской Федерации 902 01 03 00 00 00 0000 700 0,0 0,0 0,0

2.1.1
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы бюджетами 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 700 0,0 0,0 0,0

2.2. Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 000 01 03 01 00 03 0000 800 -9 000,0 -9 000,0 0,0

2.2.1

Погашение бюджетами внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

902 01 03 01 00 03 0000 810 -9 000,0 -9 000,0 0,0

3 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 -17 909,6 0,0 0,0

3.1. Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -86 970,6 -50 118,9 -51 873,5

3.1.1 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -86 970,6 -50 118,9 -51 873,5

3.1.2 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -86 970,6 -50 118,9 -51 873,5

3.1.3. Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 902 01 05 02 01 03 0000 510 -86 970,6 -50 118,9 -51 873,5

3.2. Уменьшение остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 69 061,0 50 118,9 51 873,5

3.2.1. Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 69 061,0 50 118,9 51 873,5

3.2.2 Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 69 061,0 50 118,9 51 873,5

3.2.3 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 902 01 05 02 01 03 0000 610 69 061,0 50 118,9 51 873,5

  Итого источников финансирования дефицита бюджета   -26 909,6 -9 000,0 0,0

»



18

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

РЕШЕНИЕ № 36
от 05 декабря 2023 года

О внесении изменений 
в Порядок увольнения (освобождения от должности)

 лица, замещающего муниципальную должность 
во Внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга

муниципальный округ Сенной округ 
в связи с утратой доверия

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 05.03.2018 N 228, С учетом предложения прокурора Адмиралтейского района Санкт-Петербурга №03-01-2023/752-
23-20400002 от 15.09.2023, 

Муниципальный совет Внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муници-
пального округа Сенной округ

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Порядок увольнения (осво-
бождения от должности) лица, замещающего муниципальную 
должность во Внутригородском муниципальном образовании 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Сенной округ в связи с 
утратой доверия, утвержденный решением Муниципального со-
вета муниципального образования Сенной округ от 02 декабря 
2015 года № 40: 

1.1. дополнить наименование после слова «образования» 
словами «города федерального значения»;

1.2. изложить преамбулу в следующей редакции:
«Настоящий Порядок увольнения (освобождения от долж-

ности) лица, замещающего муниципальную должность во Вну-
тригородском муниципальном образовании города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сен-
ной округ (далее по тексту - МО Сенной округ), в связи с утра-
той доверия разработан в соответствии с Федеральным законом 
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», «По-
ложением о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», 
утвержденным Постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 05.03.2018 N 228 (далее – Положение) и определяет 
порядок увольнения (освобождения от должности) лица, замеща-

ющего муниципальную должность в МО Сенной округ (далее по 
тексту - лицо, замещающее муниципальную должность), в связи 
с утратой доверия.»; 

1.2. дополнить пунктом 12-1 следующего содержания:
«12-1. Сведения о лице, которое было уволено (чьи полно-

мочия были прекращены) в связи с утратой доверия за соверше-
ние коррупционного правонарушения направляются Главой му-
ниципального образования МО Сенной округ в Правительство 
Санкт-Петербурга в установленном Положением порядке для 
включения указанного лица в реестр лиц, уволенных в связи с 
утратой доверия, а также для исключения из реестра сведений по 
основаниям, указанным в пункте 15 Положения.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сенной округ».

3. Решение вступает в силу с момента его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу му-
ниципального образования - Председателя муниципального со-
вета А.А. Астахову.

Глава муниципального образования –
Председатель муниципального совета									         А.А. Астахова 



19

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕННОЙ ОКРУГ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
============================================================

190031,  Санкт-Петербург, наб.р.Фонтанки, д. 89, тел./факс 310-16-96; 310-29-22

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 102
от 25 ноября  2023 года

О признании утратившим силу 
административного регламента предоставления органами местного самоуправления 

Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Сенной округ, осуществляющими отдельные государственные полномочия 

Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, 

находящихся под опекой и попечительством, и денежных средств на содержание детей, 
переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги 
по согласию органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с учащимся, 

достигшим возраста 14 лет, для выполнения в свободное от учебы время легкого труда,  
не причиняющего вреда его здоровью и не нарушающего процесса обучения

В связи со вступлением в силу статьи 63 Трудового кодекса Российской Федерации в редакции Федерального закона от 13.06.2023 
№ 259-ФЗ «О внесении изменений в статью 63 Трудового кодекса Российской Федерации», Местная администрация муниципально-
го образования Сенной округ

Местная администрация муниципального образования Сенной округ

ПОСТАНОВИЛА:

Глава Местной администрации 									         Д.А. Курятникова

1.	 Признать утратившим силу административный регла-
мент предоставления органами местного самоуправления Вну-
тригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Сенной округ, осуществляющими отдель-
ные государственные полномочия Санкт-Петербурга по органи-
зации и осуществлению деятельности по опеке и попечитель-
ству, назначению и выплате денежных средств на содержание де-
тей, находящихся под опекой и попечительством, и денежных 
средств на содержание детей, переданных на воспитание в при-
емные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по 
согласию органа опеки и попечительства на заключение трудо-
вого договора с учащимся, достигшим возраста 14 лет, для вы-
полнения в свободное от учебы время легкого труда, не причи-
няющего вреда его здоровью и не нарушающего процесса обуче-
ния, утвержденный Постановлением Администрации муници-
пального образования Сенной округ от 29.03.2013 № 55

 «Об утверждении административных регламентов предостав-
ления Администрацией Внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной 
округ государственных услуг при исполнении отдельных госу-
дарственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назна-
чению и выплате денежных средств на содержание детей, пере-
данных на воспитание в приемные семьи» 

2.	 Опубликовать настоящее Постановление в газете «Сен-
ной округ».

3.	 Контроль за исполнением Постановления возложить на 
Главу Местной администрации Д.А. Курятникову. 



20

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 103
от 25 ноября 2023 года

О внесении изменений в административные регламенты 
предоставления муниципальных услуг

С целью приведения нормативных правовых актов Местной администрации в соответствие с действующим законодательством, 
Уставом МО Сенной округ, с учетом заключения Юридического комитета №15-21-1037/23-0-0 от 05.06.2023 

Местная администрация Внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Сенной округ

ПОСТАНОВИЛА:

1.	 Внести следующие изменения в Приложения №№ 1-7 к 
Постановлению Администрации МО Сенной округ от 23.08.2017 
№ 159 (с изменениями и дополнениями) (далее – Приложения, 
Приложение): 

1.1. по тексту Приложений слово «Администрация» в соот-
ветствующих падежах заменить словами «Местная администра-
ция» в соответствующих падежах; 

1.2. по тексту Приложений слова «Внутригородского му-
ниципального образования Санкт-Петербурга муниципально-
го округа Сенной округ» заменить словами «Внутригородско-
го муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ»;

1.3. пункт 2.8. Приложения № 1 изложить в следующей ре-
дакции: 

«2.8. Должностным лицам Местной администрации запре-
щено требовать от заявителя: 

представления документов и информации или осущест-
вления действий, представление или осуществление которых не 
предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирую-
щими отношения, возникающие в связи с предоставлением му-
ниципальной услуги; 

представления документов и информации, которые нахо-
дятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципаль-
ные услуги, иных органов местного самоуправления, государ-
ственных органов, либо подведомственных государственным ор-
ганам или органам местного самоуправления организаций, уча-
ствующих в предоставлении муниципальной услуги, в соответ-
ствии с нормативными правовыми актами Российской Федера-
ции, нормативными правовыми актами Санкт-Петербурга, му-
ниципальными правовыми актами, за исключением документов, 
включенных в определенный статьей 7 Федерального закона от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг» перечень документов;

осуществления действий, в том числе согласований, не-
обходимых для получения муниципальной услуги и связанных 
с обращением в иные государственные органы, органы местно-
го самоуправления, организации, за исключением получения 
услуг и получения документов и информации, предоставляемых 
в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, 
указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» настоящего Федерального закона;

представления документов и информации, отсутствие и 
(или) недостоверность которых не указывались при первона-

чальном отказе в приеме документов, необходимых для предо-
ставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муни-
ципальной услуги, за исключением следующих случаев: 

а) изменение требований нормативных правовых актов, 
касающихся предоставления муниципальной услуги, после пер-
воначальной подачи заявления о предоставлении муниципаль-
ной услуги; 

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении му-
ниципальной услуги и документах, поданных заявителем после 
первоначального отказа в приеме документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 
муниципальной услуги и не включенных в представленный ра-
нее комплект документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение 
информации после первоначального отказа в приеме докумен-
тов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, 
либо в предоставлении муниципальной услуги; 

г) выявление документально подтвержденного факта 
(признаков) ошибочного или противоправного действия (без-
действия) должностного лица органа, предоставляющего муни-
ципальную услугу, муниципального служащего, работника мно-
гофункционального центра при первоначальном отказе в прие-
ме документов, необходимых для предоставления муниципаль-
ной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем 
в письменном виде за подписью руководителя органа, предо-
ставляющего муниципальную услугу, руководителя многофунк-
ционального центра при первоначальном отказе в приеме доку-
ментов, необходимых для предоставления муниципальной услу-
ги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за до-
ставленные неудобства;

предоставления на бумажном носителе документов и ин-
формации, электронные образы которых ранее были заверены в 
соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если 
нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является 
необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и 
иных случаев, установленных федеральными законами.»; 

1.4. пункт 2.8. Приложения № 2 изложить в следующей ре-
дакции: 

«2.8. Должностным лицам Местной администрации запре-
щено требовать от заявителя: 

представления документов и информации или осущест-
вления действий, представление или осуществление которых  



21

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

не предусмотрено нормативными правовыми актами, регули-
рующими отношения, возникающие в связи с предоставлением 
муниципальной услуги; 

представления документов и информации, которые нахо-
дятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципаль-
ные услуги, иных органов местного самоуправления, государ-
ственных органов, либо подведомственных государственным ор-
ганам или органам местного самоуправления организаций, уча-
ствующих в предоставлении муниципальной услуги, в соответ-
ствии с нормативными правовыми актами Российской Федера-
ции, нормативными правовыми актами Санкт-Петербурга, му-
ниципальными правовыми актами, за исключением документов, 
включенных в определенный статьей 7 Федерального закона от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг» перечень документов;

осуществления действий, в том числе согласований, не-
обходимых для получения муниципальной услуги и связанных 
с обращением в иные государственные органы, органы местно-
го самоуправления, организации, за исключением получения 
услуг и получения документов и информации, предоставляемых 
в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, 
указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» настоящего Федерального закона;

представления документов и информации, отсутствие и 
(или) недостоверность которых не указывались при первона-
чальном отказе в приеме документов, необходимых для предо-
ставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муни-
ципальной услуги, за исключением следующих случаев: 

а) изменение требований нормативных правовых актов, 
касающихся предоставления муниципальной услуги, после пер-
воначальной подачи заявления о предоставлении муниципаль-
ной услуги; 

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении му-
ниципальной услуги и документах, поданных заявителем после 
первоначального отказа в приеме документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 
муниципальной услуги и не включенных в представленный ра-
нее комплект документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение 
информации после первоначального отказа в приеме докумен-
тов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, 
либо в предоставлении муниципальной услуги; 

г) выявление документально подтвержденного факта 
(признаков) ошибочного или противоправного действия (без-
действия) должностного лица органа, предоставляющего муни-
ципальную услугу, муниципального служащего, работника мно-
гофункционального центра при первоначальном отказе в прие-
ме документов, необходимых для предоставления муниципаль-
ной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем 
в письменном виде за подписью руководителя органа, предо-
ставляющего муниципальную услугу, руководителя многофунк-
ционального центра при первоначальном отказе в приеме доку-
ментов, необходимых для предоставления муниципальной услу-
ги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за до-
ставленные неудобства;

предоставления на бумажном носителе документов и 
информации, электронные образы которых ранее были завере-
ны в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерально-
го закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», за исключе-
нием случаев, если нанесение отметок на такие документы либо 
их изъятие является необходимым условием предоставления  

муниципальной услуги, и иных случаев, установленных феде-
ральными законами.»;

1.5. пункт 2.8. Приложения № 3 изложить в следующей ре-
дакции: 

«2.8. Должностным лицам Местной администрации запре-
щено требовать от заявителя: 

представления документов и информации или осущест-
вления действий, представление или осуществление которых не 
предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирую-
щими отношения, возникающие в связи с предоставлением му-
ниципальной услуги; 

представления документов и информации, которые нахо-
дятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципаль-
ные услуги, иных органов местного самоуправления, государ-
ственных органов, либо подведомственных государственным ор-
ганам или органам местного самоуправления организаций, уча-
ствующих в предоставлении муниципальной услуги, в соответ-
ствии с нормативными правовыми актами Российской Федера-
ции, нормативными правовыми актами Санкт-Петербурга, му-
ниципальными правовыми актами, за исключением документов, 
включенных в определенный статьей 7 Федерального закона от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг» перечень документов;

осуществления действий, в том числе согласований, не-
обходимых для получения муниципальной услуги и связанных 
с обращением в иные государственные органы, органы местно-
го самоуправления, организации, за исключением получения 
услуг и получения документов и информации, предоставляемых 
в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, 
указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» настоящего Федерального закона;

представления документов и информации, отсутствие и 
(или) недостоверность которых не указывались при первона-
чальном отказе в приеме документов, необходимых для предо-
ставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муни-
ципальной услуги, за исключением следующих случаев: 

а) изменение требований нормативных правовых актов, 
касающихся предоставления муниципальной услуги, после пер-
воначальной подачи заявления о предоставлении муниципаль-
ной услуги; 

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении му-
ниципальной услуги и документах, поданных заявителем после 
первоначального отказа в приеме документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 
муниципальной услуги и не включенных в представленный ра-
нее комплект документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение 
информации после первоначального отказа в приеме докумен-
тов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, 
либо в предоставлении муниципальной услуги; 

г) выявление документально подтвержденного факта 
(признаков) ошибочного или противоправного действия (без-
действия) должностного лица органа, предоставляющего муни-
ципальную услугу, муниципального служащего, работника мно-
гофункционального центра при первоначальном отказе в прие-
ме документов, необходимых для предоставления муниципаль-
ной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о 
чем в письменном виде за подписью руководителя органа, пре-
доставляющего муниципальную услугу, руководителя много-
функционального центра при первоначальном отказе в приеме 
документов, необходимых для предоставления муниципальной  



22

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения 
за доставленные неудобства;

предоставления на бумажном носителе документов и 
информации, электронные образы которых ранее были завере-
ны в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерально-
го закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», за исключени-
ем случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 
изъятие является необходимым условием предоставления муни-
ципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральны-
ми законами.»;

1.6. пункт 2.8. Приложения № 4 изложить в следующей ре-
дакции: 

«2.8. Должностным лицам Местной администрации запре-
щено требовать от заявителя: 

представления документов и информации или осущест-
вления действий, представление или осуществление которых не 
предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирую-
щими отношения, возникающие в связи с предоставлением му-
ниципальной услуги; 

представления документов и информации, которые нахо-
дятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципаль-
ные услуги, иных органов местного самоуправления, государ-
ственных органов, либо подведомственных государственным ор-
ганам или органам местного самоуправления организаций, уча-
ствующих в предоставлении муниципальной услуги, в соответ-
ствии с нормативными правовыми актами Российской Федера-
ции, нормативными правовыми актами Санкт-Петербурга, му-
ниципальными правовыми актами, за исключением документов, 
включенных в определенный статьей 7 Федерального закона от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг» перечень документов;

осуществления действий, в том числе согласований, не-
обходимых для получения муниципальной услуги и связанных 
с обращением в иные государственные органы, органы местно-
го самоуправления, организации, за исключением получения 
услуг и получения документов и информации, предоставляемых 
в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, 
указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» настоящего Федерального закона;

представления документов и информации, отсутствие и 
(или) недостоверность которых не указывались при первона-
чальном отказе в приеме документов, необходимых для предо-
ставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муни-
ципальной услуги, за исключением следующих случаев: 

а) изменение требований нормативных правовых актов, 
касающихся предоставления муниципальной услуги, после пер-
воначальной подачи заявления о предоставлении муниципаль-
ной услуги; 

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении му-
ниципальной услуги и документах, поданных заявителем после 
первоначального отказа в приеме документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 
муниципальной услуги и не включенных в представленный ра-
нее комплект документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение 
информации после первоначального отказа в приеме докумен-
тов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, 
либо в предоставлении муниципальной услуги; 

г) выявление документально подтвержденного фак-
та (признаков) ошибочного или противоправного действия  

(бездействия) должностного лица органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, муниципального служащего, работни-
ка многофункционального центра при первоначальном отказе 
в приеме документов, необходимых для предоставления муни-
ципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услу-
ги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, руководителя много-
функционального центра при первоначальном отказе в приеме 
документов, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения 
за доставленные неудобства;

предоставления на бумажном носителе документов и 
информации, электронные образы которых ранее были завере-
ны в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерально-
го закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», за исключени-
ем случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 
изъятие является необходимым условием предоставления муни-
ципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральны-
ми законами.»;

1.7. пункт 2.8. Приложения № 5 изложить в следующей ре-
дакции: 

«2.8. Должностным лицам Местной администрации запре-
щено требовать от заявителя: 

представления документов и информации или осущест-
вления действий, представление или осуществление которых не 
предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирую-
щими отношения, возникающие в связи с предоставлением му-
ниципальной услуги; 

представления документов и информации, которые нахо-
дятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципаль-
ные услуги, иных органов местного самоуправления, государ-
ственных органов, либо подведомственных государственным ор-
ганам или органам местного самоуправления организаций, уча-
ствующих в предоставлении муниципальной услуги, в соответ-
ствии с нормативными правовыми актами Российской Федера-
ции, нормативными правовыми актами Санкт-Петербурга, му-
ниципальными правовыми актами, за исключением документов, 
включенных в определенный статьей 7 Федерального закона от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг» перечень документов;

осуществления действий, в том числе согласований, не-
обходимых для получения муниципальной услуги и связанных 
с обращением в иные государственные органы, органы местно-
го самоуправления, организации, за исключением получения 
услуг и получения документов и информации, предоставляемых 
в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, 
указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» настоящего Федерального закона;

представления документов и информации, отсутствие и 
(или) недостоверность которых не указывались при первона-
чальном отказе в приеме документов, необходимых для предо-
ставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муни-
ципальной услуги, за исключением следующих случаев: 

а) изменение требований нормативных правовых актов, 
касающихся предоставления муниципальной услуги, после пер-
воначальной подачи заявления о предоставлении муниципаль-
ной услуги; 

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении му-
ниципальной услуги и документах, поданных заявителем после 
первоначального отказа в приеме документов, необходимых для 



23

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 
муниципальной услуги и не включенных в представленный ра-
нее комплект документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение 
информации после первоначального отказа в приеме докумен-
тов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, 
либо в предоставлении муниципальной услуги; 

г) выявление документально подтвержденного факта 
(признаков) ошибочного или противоправного действия (без-
действия) должностного лица органа, предоставляющего муни-
ципальную услугу, муниципального служащего, работника мно-
гофункционального центра при первоначальном отказе в прие-
ме документов, необходимых для предоставления муниципаль-
ной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем 
в письменном виде за подписью руководителя органа, предо-
ставляющего муниципальную услугу, руководителя многофунк-
ционального центра при первоначальном отказе в приеме доку-
ментов, необходимых для предоставления муниципальной услу-
ги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за до-
ставленные неудобства;

предоставления на бумажном носителе документов и 
информации, электронные образы которых ранее были завере-
ны в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерально-
го закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», за исключени-
ем случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 
изъятие является необходимым условием предоставления муни-
ципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральны-
ми законами.»;

1.8. пункт 2.8. Приложения № 6 изложить в следующей ре-
дакции: 

«2.8. Должностным лицам Местной администрации запре-
щено требовать от заявителя: 

представления документов и информации или осущест-
вления действий, представление или осуществление которых не 
предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирую-
щими отношения, возникающие в связи с предоставлением му-
ниципальной услуги; 

представления документов и информации, которые нахо-
дятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципаль-
ные услуги, иных органов местного самоуправления, государ-
ственных органов, либо подведомственных государственным ор-
ганам или органам местного самоуправления организаций, уча-
ствующих в предоставлении муниципальной услуги, в соответ-
ствии с нормативными правовыми актами Российской Федера-
ции, нормативными правовыми актами Санкт-Петербурга, му-
ниципальными правовыми актами, за исключением документов, 
включенных в определенный статьей 7 Федерального закона от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг» перечень документов;

осуществления действий, в том числе согласований, не-
обходимых для получения муниципальной услуги и связанных 
с обращением в иные государственные органы, органы местно-
го самоуправления, организации, за исключением получения 
услуг и получения документов и информации, предоставляемых 
в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, 
указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» настоящего Федерального закона;

представления документов и информации, отсутствие и 
(или) недостоверность которых не указывались при первона-
чальном отказе в приеме документов, необходимых для предо-

ставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муни-
ципальной услуги, за исключением следующих случаев: 

а) изменение требований нормативных правовых актов, 
касающихся предоставления муниципальной услуги, после пер-
воначальной подачи заявления о предоставлении муниципаль-
ной услуги; 

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении му-
ниципальной услуги и документах, поданных заявителем после 
первоначального отказа в приеме документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 
муниципальной услуги и не включенных в представленный ра-
нее комплект документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение 
информации после первоначального отказа в приеме докумен-
тов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, 
либо в предоставлении муниципальной услуги; 

г) выявление документально подтвержденного факта 
(признаков) ошибочного или противоправного действия (без-
действия) должностного лица органа, предоставляющего муни-
ципальную услугу, муниципального служащего, работника мно-
гофункционального центра при первоначальном отказе в прие-
ме документов, необходимых для предоставления муниципаль-
ной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем 
в письменном виде за подписью руководителя органа, предо-
ставляющего муниципальную услугу, руководителя многофунк-
ционального центра при первоначальном отказе в приеме доку-
ментов, необходимых для предоставления муниципальной услу-
ги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за до-
ставленные неудобства;

предоставления на бумажном носителе документов и 
информации, электронные образы которых ранее были завере-
ны в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерально-
го закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», за исключени-
ем случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 
изъятие является необходимым условием предоставления муни-
ципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральны-
ми законами.»;

1.9. пункт 2.8. Приложения № 7 изложить в следующей ре-
дакции: 

«2.8. Должностным лицам Местной администрации запре-
щено требовать от заявителя: 

представления документов и информации или осущест-
вления действий, представление или осуществление которых не 
предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирую-
щими отношения, возникающие в связи с предоставлением му-
ниципальной услуги; 

представления документов и информации, которые нахо-
дятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципаль-
ные услуги, иных органов местного самоуправления, государ-
ственных органов, либо подведомственных государственным ор-
ганам или органам местного самоуправления организаций, уча-
ствующих в предоставлении муниципальной услуги, в соответ-
ствии с нормативными правовыми актами Российской Федера-
ции, нормативными правовыми актами Санкт-Петербурга, му-
ниципальными правовыми актами, за исключением документов, 
включенных в определенный статьей 7 Федерального закона от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг» перечень документов;

осуществления действий, в том числе согласований, необ-
ходимых для получения муниципальной услуги и связанных с 
обращением в иные государственные органы, органы местного 



24

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

самоуправления, организации, за исключением получения услуг 
и получения документов и информации, предоставляемых в ре-
зультате предоставления таких услуг, включенных в перечни, 
указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» настоящего Федерального закона;

представления документов и информации, отсутствие и 
(или) недостоверность которых не указывались при первона-
чальном отказе в приеме документов, необходимых для предо-
ставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муни-
ципальной услуги, за исключением следующих случаев: 

а) изменение требований нормативных правовых актов, 
касающихся предоставления муниципальной услуги, после пер-
воначальной подачи заявления о предоставлении муниципаль-
ной услуги; 

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении му-
ниципальной услуги и документах, поданных заявителем после 
первоначального отказа в приеме документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 
муниципальной услуги и не включенных в представленный ра-
нее комплект документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение 
информации после первоначального отказа в приеме докумен-
тов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, 
либо в предоставлении муниципальной услуги; 

г) выявление документально подтвержденного фак-
та (признаков) ошибочного или противоправного действия  

(бездействия) должностного лица органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, муниципального служащего, работни-
ка многофункционального центра при первоначальном отказе 
в приеме документов, необходимых для предоставления муни-
ципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услу-
ги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, руководителя много-
функционального центра при первоначальном отказе в приеме 
документов, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения 
за доставленные неудобства;

предоставления на бумажном носителе документов и 
информации, электронные образы которых ранее были завере-
ны в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерально-
го закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», за исключени-
ем случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 
изъятие является необходимым условием предоставления муни-
ципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральны-
ми законами.».

2.	 Опубликовать настоящее Постановление в газете «Сен-
ной округ».

3.	 Контроль за исполнением Постановления возложить на 
Главу Местной администрации Д.А. Курятникову. 

Глава Местной администрации 									         Д.А. Курятникова

Газета зарегистрирована 01.11.2000 г.
Территориальным управлением по Санкт-Петербургу 

и Ленинградской области Министерством 
Российской Федерации по делам печати, 

телерадиовещания и средств массовых коммуникаций.
Регистрационное свидетельство ПИ №2-4817.

Главный редактор: Курятникова Д.А.
Адрес редакции: 

190068, Санкт-Петербург, 
Вознесенский пр., 47, 

тел.: 310-29-22.

Учредитель – Муниципальный совет 
Муниципального образования №2  

(МО Сенной округ)

«Сенной округ» Тираж 50 экз. Заказ № 13914  
Дата выхода в свет 14 декабря 2023 г. 

Отпечатано в ООО «АРСИ».
Санкт-Петербург, 

ул. Бела Куна, д. 32.
Газета распространяется бесплатно


